termo aditivo, nos limites e condições previstos na Lei nº 14.133/2021, desde que haja 

interesse público devidamente justificado. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Pela execução dos serviços, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de 

R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). 

O valor global do contrato para o período de 06 (seis) meses corresponde a R$ 22.500,00 

(vinte e dois mil e quinhentos reais). 

O pagamento será efetuado mensalmente, mediante apresentação de nota fiscal, após 

a comprovação da efetiva prestação dos serviços e atesto do fiscal do contrato. 

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

Constituem obrigações da CONTRATADA: